

**Renitt ApS**  
Kildevej 9  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 31596963

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Christian Magnussen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Pengestrømsopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Renitt ApS  
Kildevej 9  
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 31596963  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Direktion**

Christian Magnussen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af nittemaskiner, bremsebakker og bremsekalibre.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 719 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.501.728</b>	<b>3.469.937</b>
Personaleomkostninger	1	(2.117.208)	(2.107.263)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(353.805)</u>	<u>(358.177)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.030.715</b>	<b>1.004.497</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(7.006)	(3.756)
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		1.050	1.034
Andre finansielle omkostninger		<u>(94.434)</u>	<u>(153.585)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>930.325</b>	<b>848.190</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(211.750)</u>	<u>(189.397)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>718.575</u></b>	<b><u>658.793</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(7.006)	(3.756)
Overført resultat		<u>619.781</u>	<u>559.149</u>
		<b><u>718.575</u></b>	<b><u>658.793</u></b>



## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Goodwill		58.333	158.333
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>58.333</b>	<b>158.333</b>
Grunde og bygninger		2.884.000	2.848.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		432.121	514.176
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>3.316.121</b>	<b>3.362.176</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		160.346	167.352
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>160.346</b>	<b>167.352</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.534.800</b>	<b>3.687.861</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.028.090	962.414
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.028.090</b>	<b>962.414</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		456.522	410.823
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		285	23.120
Andre tilgodehavender		20.743	8.185
Periodeafgrænsningsposter		0	969
<b>Tilgodehavender</b>		<b>477.550</b>	<b>443.097</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.366.549</b>	<b>495.561</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.872.189</b>	<b>1.901.072</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.406.989</b>	<b>5.588.933</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		80.346	87.352
Overført overskud eller underskud		1.756.554	1.136.773
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
<b>Egenkapital</b>		<b>2.067.700</b>	<b>1.452.525</b>
Udskudt skat	7	32.000	54.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>32.000</b>	<b>54.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.340.002	1.700.785
Bankgæld		0	264.979
Anden gæld		512.500	600.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>2.852.502</b>	<b>2.565.764</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	137.000	366.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		190.689	87.362
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		192.848	202.518
Skyldig selskabsskat		203.750	8.209
Anden gæld		730.500	852.555
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.454.787</b>	<b>1.516.644</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.307.289</b>	<b>4.082.408</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.406.989</b>	<b>5.588.933</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	87.352	1.136.773	103.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(103.400)
Årets resultat	0	(7.006)	619.781	105.800
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>80.346</b>	<b>1.756.554</b>	<b>105.800</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				1.452.525
Udbetalt ordinært udbytte				(103.400)
Årets resultat				718.575
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>2.067.700</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		1.030.715	1.004.498
Af- og nedskrivninger		353.805	358.177
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>(128.527)</u>	<u>191.674</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>1.255.993</b>	<b>1.554.349</b>
Betalte finansielle omkostninger		(93.384)	(152.552)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(38.209)</u>	<u>(376.676)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>1.124.400</b>	<b>1.025.121</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(207.750)</u>	<u>(78.441)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(207.750)</b>	<b>(78.441)</b>
Optagelse af lån		2.580.000	0
Afdrag på lån mv.		(2.522.262)	(363.180)
Udbetalt udbytte		<u>(103.400)</u>	<u>(101.200)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(45.662)</b>	<b>(464.380)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>870.988</b>	<b>482.300</b>
Likvider primo		<u>495.561</u>	<u>13.261</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.366.549</b>	<b>495.561</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.894.329	1.896.077
Pensioner	148.000	138.013
Andre omkostninger til social sikring	74.879	73.173
	<b>2.117.208</b>	<b>2.107.263</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	100.000	100.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	253.805	258.177
	<b>353.805</b>	<b>358.177</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	233.750	209.198
Ændring af udskudt skat	(22.000)	(18.334)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.467)
	<b>211.750</b>	<b>189.397</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.000.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(841.667)
Årets afskrivninger		(100.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(941.667)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>58.333</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	3.103.474	1.664.118	
Tilgange	<u>142.750</u>	<u>65.000</u>	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.246.224</u></b>	<b><u>1.729.118</u></b>	
Af- og nedskrivninger primo	(255.474)	(1.149.942)	
Årets afskrivninger	<u>(106.750)</u>	<u>(147.055)</u>	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(362.224)</u></b>	<b><u>(1.296.997)</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.884.000</u></b>	<b><u>432.121</u></b>	
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		<u>80.000</u>	
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>80.000</u></b>	
Opskrivninger primo		87.352	
Andel af årets resultat		<u>(7.006)</u>	
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b><u>80.346</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>160.346</u></b>	
	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
CJM ApS	Esbjerg	ApS	100,0

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	13.000	36.000
Materielle anlægsaktiver	24.000	24.000
Gældsforpligtelser	(5.000)	(6.000)
	<b>32.000</b>	<b>54.000</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	137.000	99.000	2.340.002	1.796.000
Bankgæld	0	267.000	0	0
Anden gæld	0	0	512.500	512.500
	<b>137.000</b>	<b>366.000</b>	<b>2.852.502</b>	<b>2.308.500</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(65.676)	(203.892)
Ændring i tilgodehavender	(34.453)	267.327
Ændring i leverandørgæld mv.	(28.398)	128.239
	<b>(128.527)</b>	<b>191.674</b>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Noter

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen Snedkervej 26, 6710 Esbjerg V.

Til sikkerhed for bankmellemværende på 0 kr. og anden gæld på 513 t.kr. er der tinglyst ejerpantebrev i ejendommen på nom. 2.800 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.884 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret virksomhedspant nom. 1.000 t.kr. i goodwill, varedebitorer, driftsmidler og varelager.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 1.975 t.kr.


